
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ  ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ταχ.Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 31 

               35300 ΣΤΥΛΙΔΑ 

Τηλέφωνο: 2238350100

Email : dimarchos-stylidas@stylida.gr

 

 

Στυλίδα    04  -  01 -  2024

 

Αριθ.  Πρωτ:            104          

Αριθ. Απόφ.:               5  

ΘΕΜΑ: Απόφαση Δημάρχου ορισμού άμισθου Αντιδημάρχου και μεταβίβαση  

Αρμοδιοτήτων.

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήμαρχος Στυλίδας 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(Α' 87), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της 
παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία.

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 για
τον Δήμο Στυλίδας (Ελληνική Στατιστική Αρχή 2846/Β4-461/21.04.2023), 

σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 11.389 κατοίκους. 

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Στυλίδας έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες. 

ΑΔΑ: ΨΑΨΜΩ1Ζ-29Ν
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.01.04
12:27:41 EET
Reason:
Location: Athens



7. Την αριθ. 1333 με αριθ. πρωτ. 110822/27-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών αναφορικά με τους Αντιδημάρχους.

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο Στυλίδας μπορεί να ορισθούν 4 έμμισθοι Αντιδήμαρχοι 
και 1 άμισθος Αντιδήμαρχος. 

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας (ΦΕΚ 1564/τ.Β΄/ 
17-04-2021), όπως ισχύει.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Ορίζει το Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας, κ. Κωνσταντίνο Τρίγκα ως άμισθο 

Αντιδήμαρχο του Δήμου Στυλίδας, με θητεία από 04/01/2024 έως και 07/01/2025,

και του μεταβιβάζει καθ΄ ύλην την αρμοδιότητα χειρισμού των κάτωθι:

1. Την εποπτεία και ευθύνη του τομέα Πολιτισμού.

2. Την παραχώρηση-διάθεση πλατειών, κοινοχρήστων χώρων, αιθουσών του  

        Δήμου κλπ. για πολιτιστικές και κοινωνικές εκδηλώσεις. 
3. Την εποπτεία και ευθύνη του τομέα Αθλητισμού.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του, τις αρμοδιότητές του ασκεί ο 

Δήμαρχος.

Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος δεν δικαιούται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης
οικονομικής απολαβής.  

Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος κατά τη διάρκεια της θητείας του δεν μπορεί να εκλεγεί
ή να είναι μέλος του προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. Η ανάκληση ορισμού 

του Αντιδημάρχου είναι δυνατή με απόφαση του Δημάρχου οποτεδήποτε, για
λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του. 

Επιπλέον του αναθέτει:  
 Την υπογραφή όλων των εγγράφων που σχετίζονται με τις πιο πάνω 

ανατεθείσες αρμοδιότητες με την σύμφωνη πάντα γνώμη του Δημάρχου.

 Την αρμοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάμων, εναλλακτικά με το Δήμαρχο.  

Με την παρούσα εξουσιοδοτείται ο ως άνω Αντιδήμαρχος να υπογράφει «με εντολή 

Δημάρχου» τη θεώρηση α) του γνησίου της υπογραφής και β) για του ακριβούς 
φωτοαντιγράφου από το πρωτότυπο.

ΑΔΑ: ΨΑΨΜΩ1Ζ-29Ν



Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στον παραπάνω Αντιδήμαρχο, να αναρτηθεί 

στην ιστοσελίδα του Δήμου Στυλίδας και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να 

δημοσιευθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου.

      Κοινοποίηση  

- Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας
- Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας                                Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Εσωτερική Διανομή
- Υπηρεσίες Δήμου Στυλίδας                                                ΙΩΑΝΝΗΣΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΑΨΜΩ1Ζ-29Ν


